Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды

Героя Советского Союза А.В. Алелюхина

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А

 от 22 октября 2021 г.                                      № 141

п.г.т. Кесова Гора

п. 7

"О создании мобильной группы общественного контроля организации и качества

питания"

С целью усиления контроля организации и качества питания в МБОУ Кесовогорская

СОШ (далее – ОО), соблюдения сбалансированного рационального питания детей,

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с

меню-требованием и технологическими картами, а также в рамках осуществления

производственного контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о мобильной группе общественного контроля организации и

качества питания.

2. Создать мобильную группу общественного контроля организации и качества питания

(далее – мобильная группа) из числа работников, отвечающих за организацию питания в

ОО в следующем составе:

2.1. По адресу: ул.Ленинградская, д.2

– руководитель ОО Ляшова Оксана Владимировна;

 – заведующая столовой Агафонова Ольга Петровна;

– старшая медицинская сестра Ягунова Оксана Владимировна;

– диетсестра Разгоняева Валентина Николаевна.

2.2. По адресу: ул. Экспериментальная, д.1

– руководитель ОО Ляшова Оксана Владимировна;

 – заведующая столовой Зызыкина Галина Евгеньевна;

– старшая медицинская сестра Ягунова Оксана Владимировна;

– повар Кулыгина Вера Викторовна;

– диетсестра Разгоняева Валентина Николаевна.

3. Включить в мобильную группу представителей от родительской общественности в

следующем составе:

3.1. По адресу: ул.Ленинградская, д.2

– председатель РК 5 "А"  Аниканова Ольга Алексеевна;

– председатель РК 8 "А" класса Земскова Жанна Владимировна;

– председатель РК 9 "В" класса Лобова Евгения Владимировна.

3.2. По адресу: ул. Экспериментальная, д.1

– председатель РК 1 "Б"  Раздобурдина Елена Васильевна;

– председатель РК 1 "А" класса Матвеева Галина Алексеевна.

4. Ответственность за работу мобильной группы возложить на диетическую сестру

Разгоняеву Валентину Николаевну.

Директор школы:                    О.В.Ляшова